[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта  2012 года  № 472

р.п. Октябрьский
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации, регулирующих деятельность учреждений, финансируемых из муниципального бюджета»

В соответствии с частью 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 14 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании Приказа Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 7 к постановлению администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 2463 от 29 ноября 2010 года «Об утверждении Положений, регулирующих деятельность бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Приложение 7 к постановлению администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 2464 от 29 ноября 2010 года «Об утверждении Положений, регулирующих деятельность казенных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Приложение 7 к постановлению администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 190 от 04 февраля 2011 года «Об утверждении Положений, регулирующих деятельность автономных учреждений изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

Глава муниципального образования                                      Д. П.  Гайдуков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                                                          В. А. Евменов

Управляющий делами                                                                                              С. В. Казаков

Юридический отдел                                                                                                Н. Ф. Корелин

Финансовое управление                                                                                      С. В. Асамбаева

Подготовил: Н. Ф. Корелин

Дело – 3

Финансовое управление – 1

Юридический отдел – 1

Приложение № 1

к постановлению постановлением администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

№ 472 от 14 марта 2012 года

ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ СОДРЕЖАТЬСЯ В ОТЧЁТАХ

БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЁННОГО ЗА НИМИ ИМУЩЕСТВА, КОТОРЫЕ ОБЯЗАНЫ ОПУБЛИКОВЫВАТЬ БЮДЖЕТНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Сведения, содержащиеся в отчётах бюджетных учреждений и подлежащие опубликованию:

1) учредительные документы муниципального учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации муниципального учреждения;

3) решение учредителя о создании муниципального учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя муниципального учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах муниципального учреждения;

6) план финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения,

7) годовая бухгалтерская отчетность муниципального учреждения;

8) сведения о проведенных в отношении муниципального учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

9) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

10) отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

2. Бюджетные учреждения обеспечивают открытость и доступность документов, указанных в пункте 1, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Сведения, указанные в п. 1, публикуются в порядке, установленном  Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».

Приложение № 2

к постановлению постановлением администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

№ 472 от 14 марта 2012 года

ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ СОДРЕЖАТЬСЯ В ОТЧЁТАХ

КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЁННОГО ЗА НИМИ ИМУЩЕСТВА, КОТОРЫЕ ОБЯЗАНЫ ОПУБЛИКОВЫВАТЬ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Сведения, содержащиеся в отчётах казенных учреждений и подлежащие опубликованию:

1) учредительные документы муниципального учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации муниципального учреждения;

3) решение учредителя о создании муниципального учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя муниципального учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах муниципального учреждения;

6) план финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения,

7) годовая бухгалтерская отчетность муниципального учреждения;

8) сведения о проведенных в отношении муниципального учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

9) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

10) отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

2. Казенные учреждения обеспечивают открытость и доступность документов, указанных в пункте 1, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Сведения, указанные в п. 1, публикуются в порядке, установленном  Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».

Приложение № 3

к постановлению постановлением администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

№ 472 от 14 марта 2012 года

ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ СОДРЕЖАТЬСЯ В ОТЧЁТАХ

АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЁННОГО ЗА НИМИ ИМУЩЕСТВА, КОТОРЫЕ ОБЯЗАНЫ ОПУБЛИКОВЫВАТЬ АВТОНОМНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Сведения, содержащиеся в отчётах автономных учреждений и подлежащие опубликованию:

1) учредительные документы муниципального учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации муниципального учреждения;

3) решение учредителя о создании муниципального учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя муниципального учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах муниципального учреждения;

6) план финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения,

7) годовая бухгалтерская отчетность муниципального учреждения;

8) сведения о проведенных в отношении муниципального учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

9) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

10) отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

2. Автономные учреждения обеспечивают открытость и доступность документов, указанных в пункте 1, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Сведения, указанные в п. 1, публикуются в порядке, установленном  Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».